Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МБУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 23.12.2021 г. №5

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Баранова А.Н., Власова М.В, Миронова М.Ю., Корнилова Е.А.,

Толстухина Е.В., Мельникова М.Н.

Повестка дня:

1. Практическое занятие по теме «Ресурсные техники а практике школьного

психолога: эмоционально-образная терапия»

2. О подготовке  планов профилактики употребления ПАВ по итогам социально-

психологического тестирования обучающихся.

3. О подготовке к Школе практической психологии на седьмых Ольбинских

чтениях 24-25 февраля 2022г.

По первому вопросу:

Выступила педагог-психолог МБОУ СОШ №1 Власова М.В. Она провела

практическое занятие по использованию метода эмоционально-образной терапии

с целью коррекции эмоционального состояния человека.

По второму вопросу:

Выступила Филимонова О.Г. с комментариями по организации работы по

подготовке планов профилактики употребления ПАВ по итогам социально-

психологического тестирования обучающихся.

По третьему вопросу:

Выступила Филимонова О.Г. с обзором информационного письма по организации

седьмых Ольбинских чтениях 24-25 февраля 2022г. (информационное письмо

прилагается). Предложила продумать возможные выступления на чтениях.

РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению информацию о возможностях использования метода

эмоционально-образной терапии в психологической практике.

2. Организовать Школу практической психологии образования на седьмых

Ольбинских чтениях 24-25 февраля 2022г.